



Grant Thornton

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Byggeriets Evaluerings Centers Fond

c/o Finn Lauritzen, C. F. Richts Vej 5, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 26 48 84 35

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 6. maj 2025.

Finn Carsten Lauritzen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Fondsoplysninger                                 | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13                 |
| Resultatopgørelse                                | 16                 |
| Balance  | 17                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 19                 |
| Noter  | 20                 |

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Byggeriets Evaluerings Centers Fond har hidtil drevet virksomhed inden for evaluering af bygherrer, arkitekter, rådgivende ingeniører og entreprenører. I forbindelse med at der er indgået samarbejde med Statens Byggeforskningsinstitut, vil denne aktivitet fremover være begrænset og fondens primære virke vil fremover være at støtte forskningsprojekter.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

*Fonden forklarer*

Hvorfor:

På grund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke kontakt til offentligheden. Bestyrelsen har ikke vedtaget sådanne principper, men vil gøre det i løbet af 2025.

Hvordan:

Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

**Ledelsesberetning**

|                                | <b>Finn Carsten<br/>Lauritzen</b>  | <b>Henrik Lindved<br/>Bang</b>  | <b>Sidse Buch</b>   | <b>Gunde Odgaard</b>  |
|--------------------------------|--|---|---|---|
| Stilling                       | Direktør   | Direktør  | Konsulent   | Sekretariatsleder   |
| Alder                          | 67   | 57  | 56  | 61  |
| Køn                            | Mand   | Mand  | Kvinde  | Mand  |
| Indtrådt i bestyrelsen den     | 14-04-2015   | 01-01-2016  | 20-02-2024  | 01-03-2002  |
| Genvalg har fundet sted?       | Ja   | Ja  | Nej   | Nej   |
| Udløb af valgperiode           | 31-12-2025   | 31-12-2025  | 31-12-2026  | 20-02-2024  |
| Medlemmets særlige kompetencer | Ledelse, politik, analyse, byggeregulering, bestyrelseserfaring  | Indsigt i professionelle bygherrers forhold, PHD i industriøkonomi og virksomhedsstrategi (CBS), Repræsentantsskabsmedlem i Realdania | Ledelse, politik, procesoptimering og strategisk udvikling i byggeriet samt projektorganisering             |   |
| Øvrige ledelseshverv           | Direktør i Lauritzen Consulting, formand for det landsdækkende censorkorps i økonomi ved danske universiteter, cheføkonom i Axelfuture | Bestyrelsesmedlem i Boligfonden DTU, H-Kollegie Fonde, bestyrelsesmedlem i M&E Engineering A/S  | Direktør for den erhvervsdrivende fond - Boligfonden Kuben, bestyrelsesmedlem i MOLIO erhvervsdrivende fond | Bestyrelsesmedlem i Realdania, MOLIO erhvervsdrivende fond, PSR ApS |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn  | Nej  | Nej   | Nej   | Nej   |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja   | Ja  | Ja  | Nej   |

**Fondens uddelingspolitik**

Fonden støtter forskningsprojekter indenfor byggeevaluering m.m.

**Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -70 t.kr. mod -28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 98 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

### Bestyrelse

Gunde Odgaard er udtrådt af bestyrelsen den 20. februar 2024 og erstattet af Sidse Buch. Herudover er der ikke sket ændringer i bestyrelsens sammensætning i 2024.

| Vederlag til ledelsen                      | 2024    | 2023    |
|--|---------|---------|
| Finn Carsten Lauritzen, bestyrelsesformand | 100.000 | 100.000 |

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                             | 2024<br>kr.     | 2023<br>t.kr. |
|---|-----------------|---------------|
| <b>Bruttotab</b>                        | <b>-69.697</b>  | <b>-28</b>    |
| 1 Personaleomkostninger                 | -100.000        | -100          |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>-169.697</b> | <b>-128</b>   |
| Andre finansielle indtægter             | 267.764         | 109           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | 0               | -6            |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>98.067</b>   | <b>-25</b>    |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>98.067</b>   | <b>-25</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                 |               |
| Overføres til overført resultat         | 98.067          | 0             |
| Disponeret fra overført resultat        | 0               | -25           |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>98.067</b>   | <b>-25</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                      | 2024                    | 2023                |
|-------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                         | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>            |                         |                     |
| Tilgodehavende selskabsskat         | 10.062                  | 3                   |
| Andre tilgodehavender               | 0                       | 12                  |
| Periodeafgrænsningsposter           | 12.139                  | 28                  |
| Tilgodehavender i alt               | <u>22.201</u>           | <u>43</u>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.888.385               | 3.677               |
| Værdipapirer i alt                  | <u>3.888.385</u>        | <u>3.677</u>        |
| Likvide beholdninger                | <u>20.718</u>           | <u>264</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>      | <u><b>3.931.304</b></u> | <u><b>3.984</b></u> |
| <b>Aktiver i alt</b>                | <u><b>3.931.304</b></u> | <u><b>3.984</b></u> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                       | 2024             | 2023         |
|---------------------------------------|------------------|--------------|
| Note                                  | kr.              | t.kr.        |
| <b>Egenkapital</b>                    |                  |              |
| Virksomhedskapital                    | 300.000          | 300          |
| Henlagt til uddelinger                | 1.988.267        | 1.800        |
| Overført resultat                     | 1.185.787        | 1.087        |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>3.474.054</b> | <b>3.187</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                  |              |
| Anden gæld                            | 457.250          | 797          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 457.250          | 797          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>457.250</b>   | <b>797</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b>3.931.304</b> | <b>3.984</b> |

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**5 Nærtstående parter**

**Egenkapitaloppgørelse**

---

|                                   | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Hensat til udde-<br/>linger<br/>kr.</b> | <b>Overført resul-<br/>tat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-----------------------------------|-----------------------------------|--|--|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024        | 300.000                           | 1.800.000                                  | 1.087.720                              | 3.187.720            |
| Henlagt af årets resultat         | 0                                 | 0  | 98.067                                 | 98.067               |
| Tilbageført uddeling tidligere år | 0                                 | 188.267                                    | 0                                      | 188.267              |
|                                   | <b>300.000</b>                    | <b>1.988.267</b>                           | <b>1.185.787</b>                       | <b>3.474.054</b>     |

**Noter**

|  | 2024<br>kr.    | 2023<br>t.kr. |
|--|----------------|---------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                |               |
| Lønninger og gager   | 100.000        | 100           |
|  | <b>100.000</b> | <b>100</b>    |
| Direktion og bestyrelse  | 100.000        | 100           |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 1              | 1             |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                |               |
| Andre finansielle omkostninger   | 0              | 6             |
|  | <b>0</b>       | <b>6</b>      |
| <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                |               |
| Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.  |                |               |
| <b>4. Eventualposter</b>   |                |               |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                |               |
| Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.  |                |               |
| <b>5. Nærtstående parter</b>   |                |               |
| Ingen nærtstående parter har bestemmende indflydelse på Byggeriets Evaluerings Centers Fond. Medlemmer af fondens bestyrelse har betydelig indflydelse på fonden. Det samme gælder disse medlemmers nære familie og juridiske personer, hvor disse har bestemmende eller betydelig indflydelse. Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner og aftaler mellem fonden og nærtstående parter, bortset fra ledelsesvederlaget, som fremgår af note 1. |                |               |